ПРОТОКОЛ
заседания проектного комитета Дальнегорского городского округа

09 сентября 2021 года г.Дальнегорск № 8

Председатель проектного комитета - Глава Дальнегорского городского
округа Теребялов А.М.

Присутствовали: 14 человек членов проектного комитета и 5 человек
приглашенных (из них общественных наблюдателей 3 человека -  Краснов Д.С.,
Харламов Н.Ю., Чучманская Ю.Е.).

Повестка заседания:
1. Рассмотрение отчета о ходе реализации мероприятий дорожной карты в

рамках региональных проектов на территории Дальнегорского городского округа
по состоянию на 31.08.2021 г.

Докладчик: руководитель муниципального проектного офиса Хиль Марина
Васильевна.

2. Отчет о реализации муниципального проекта «Успех каждого ребенка» по
состоянию на 31.08.2021 (за восемь месяцев).

Докладчик: участник муниципального проекта Иконникова Елена Сергеевна.
3. Рассмотрение и утверждение паспорта муниципального проекта

«Современная школа».
Докладчик: участник муниципального проекта Иконникова Елена Сергеевна.
4. Отчет о реализации муниципального проекта «Обеспечение устойчивого

сокращения непригодного для проживания жилищного фонда, расположенного на
территории Дальнегорского городского округа» по состоянию на 31.08.2021 (за
восемь месяцев).

Докладчик: руководитель муниципального проекта Игумнова Надежда
Олеговна

5. Рассмотрение запроса о внесении изменений и утверждение паспорта
муниципального проекта «Формирование комфортной городской среды
Дальнегорского городского округа».

Докладчик: руководитель муниципального проекта Игумнова Надежда
Олеговна.

6. Отчет о реализации муниципального проекта «Формирование комфортной
городской среды Дальнегорского городского округа» по состоянию на 31.08.2021
(за восемь месяцев).

Докладчик: руководитель муниципального проекта Игумнова Надежда

Олеговна.
7. Отчет о реализации муниципального проекта «Спорт -  норма жизни» по

состоянию на 31.08.2021 (за восемь месяцев).
Докладчик: участник муниципального проекта Степанюк Александр

Юрьевич.
8. Отчет о реализации муниципального проекта «Социальная активность» по

состоянию на 31.08.2021 (за восемь месяцев).
Докладчик: участник муниципального проекта Петрухненко Юлия Юрьевна.
9. Отчет о реализации муниципального проекта «Патриотическое

воспитание» по состоянию на 31.08.2021 (за восемь месяцев).
Докладчик: участник муниципального проекта Петрухненко Юлия Юрьевна.
10. Отчет о реализации муниципального проекта «Жильё» по состоянию на

31.08.2021 (за восемь месяцев).
Докладчик: участник муниципального проекта Русинова Анна

Александровна.
11. Прочие вопросы.
11.1. Об итогах работы общественных наблюдателей Дальнегорского

городского округа в части посещения объектов регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды».

Докладчик: Краснов Денис Сергеевич -  координатор общественных
наблюдателей Дальнегорского городского округа.

По первому вопросу повестки заседания:
«Рассмотрение отчета о ходе реализации мероприятий дорожной карты в

рамках региональных проектов на территории Дальнегорского городского округа
по состоянию на 31.08.2021 года», слушали:

- руководителя муниципального проектного офиса -  Хиль М.В.
Решили:
Информацию принять к сведению.

По второму вопросу повестки заседания:
«Отчет о реализации муниципального проекта «Успех каждого ребенка» по

состоянию на 31.08.2021 (за восемь месяцев)», слушали:
- участника муниципального проекта Иконникову Е.С.;
- руководителя муниципального проектного офиса -  Хиль М.В.
Результаты голосования: «за» - 14; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили: Утвердить отчет о реализации муниципального проекта «Успех

каждого ребенка».

По третьему вопросу повестки заседания:
«Рассмотрение и утверждение паспорта муниципального проекта

«Современная школа», слушали:
- участника муниципального проекта Иконникову Е.С.;
- руководителя муниципального проектного офиса -  Хиль М.В.
Результаты голосования: «за» - 14; «против» - 0; «воздержались» - 0.

Решили:
Утвердить паспорт муниципального проекта Современная школа».

По четвеотому вопросу повестки заседания:
«Отчет о реализации муниципального проекта «Обеспечение устойчивого

сокращения непригодного для проживания жилищного фонда, расположенного на
территории Дальнегорского городского округа» по состоянию на 31.08.2021 (за
восемь месяцев)», слушали:

- руководителя муниципального проекта Игумнову И.О.;
- руководителя муниципального проектного офиса -  Хиль М.В.
Результаты голосования: «за» - 14; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:
Утвердить отчет о реализации муниципального проекта «Обеспечение

устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда,
располож енною  на территории Дальнегорского городского округа».

По пятому вопросу повестки заседания:
«Рассмотрение запроса о внесении изменений и утверждение паспорта

муниципального проекта «Формирование комфортной городской среды
Дальнегорского городского округа».

- руководителя муниципального проекта Игумнову И.О.;
- руководителя муниципального проектного офиса -  Хиль М.В.
Результаты голосования: «за» - 14; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили.
Утвердить паспорт муниципального проекта «Формирование комфортной

городской среды Дальнегорского городского округа» в новой редакции.

По шестому вопросу повестки заседания:
«Отчет о реализации муниципального проекта «Формирование комфортной

городской среды Даньнегорского городского округа» по состоянию на 31.08.2021
(за восемь месяцев)», слушали:

- руководителя муниципального проекта Игумнову И.О.;

- руководителя муниципального проектного офиса -  Хиль М.В.
Результаты голосования: «за» - 13; «против» - 1; «воздержались» - 0.
Решили:
Утвердить отчет о реализации муниципального проекта «Формирование

комфортной городской среды Дальнегорского городского округа».

По седьмому вопросу повестки заседания:
«Отчет о реализации муниципального проекта «Спорт -  норма жизни» по

состоянию на 31.08.2021 (за восемь месяцев)», слушали:
- участника муниципального проекта Степанюк А.Ю .;
- руководителя муниципального проектного офиса -  Хиль М.В.
Результаты голосования: «за» - 14; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:
Утвердить паспоот муниципального проекта «Спорт -  норма жизни» в

новой редакции.

По восьмому вопросу повестки заседания:
«Отчет о реализации муниципального проекта «Социальная

активность» по состоянию на 31.08.2021 (за восемь месяцев)», слушали:
- участника муниципального проекта Петрухненко Ю.Ю.;
- руководителя муниципального проектного офиса -  Хиль М.В.
Результаты голосования: «за» - 14; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:
Утвердить отчет о реализации муниципального проекта «Спорт -  норма

жизни».

По девятому вопросу повестки заседания:
«Отчет о реализации муниципального проекта «Патриотическое воспитание»

по состоянию на 31.08.2021 (за восемь месяцев)», слушали:
- участника муниципального проекта Петрухненко Ю.Ю.;
- руководителя муниципального проектного офиса -  Хиль М.В.
Результаты голосования: «за» - 14; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:
Утвердить отчет о реализации муниципального проекта «Социальная

активность»

По десятому вопросу повестки заседания:
«Отчет с реализации муниципального проекта «Жильё» по состоянию на

31.08.2021 (за восемь месяцев)», слушали:

- участника муниципального проекта Русинову А.А.;
- руководителя муниципального проектного офиса -  Хиль М.В.
Результаты голосования: «за» - 14; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:
Утвердить отчет но муниципальному проекту «Жильё».

Прочие допросы.
Об итогах работы общественных наблюдателей Дальнегорского городского

округа в части посещения объектов регионального проекта «Формирование
комфортной городской среды».

Докладчик: Краснов Денис Сергеевич -  координатор общественных

наблюдателей Дальнееорского городского округа.

Предложения общественных наблюдателей:
1. Обеспечить строгое соблюдение графика выполнения работ, в целях

соблюдения сроков выполнения работ по муниципальным контрактам.
2. Контролировать качество материалов используемых подрядчиками при

выполнения работ.
3 До начала проведения ремонтно-строительных работ, согласовывать

(обсуждать) с жителями Дальнегорского городского округа дизайн-проекты
благоустройства дворовых и общественных территорий.

Решили;
1. Принять информацию к сведению.
2. Ответственным исполнителям за реализацию национальных проектов

учесть в работе предложения общественных наблюдателей.

Председатель Проектного комитета

Секретарь Проектного комитета